
<P1+/ 'LO 47 

V/ Smlouva o vyporadání 
bezdůvodného obohacení , 

uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2991 a násl. zákona č. 89 /Z012 Sb., 
V platném znění, takto: 

Účastníci 
Město Mělník, se sídlem nám. Míru 1, 276 01 Mělník 1, 
identifikační číslo 00237051, daňové IČ CZ00237051 
Statutárníorgán: MVDr. Ctirad Mikeš, starosta, 
dále jen „Objednatel“ 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, Stavby a.s., se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno, 
identifikační Číslo 25317628, daňové IČ CZ25317628

à 
Společnost zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu V Brně, oddíl B, vložka 
2144 
zastoupena
dále jen „zhotovitel“ 

Úvodní ustanovení 
Smluvní strany uzavřely dne 10. července 2017 smlouvu o dílo, evidenční číslo objednatele 
0001053/2017/SS, evidenční číslo zhotovitele 84/2017, jejímž předmětem byla oprava mostu 
Josefa Straky přes Labe V Mělníku. Touto smlouvou došlo k realizaci veřejné zakázky S názvem 
„Oprava mostu Josefa Straky přes Labe vMělníku". Dílo mělo být zhotovitelem předáno 
nejpozději do 34 týdnů od protokolárního předání staveniště objednatelem zhotoviteli, při- 
čemž k předání mělo dojít dle Smlouvy mezi 1. záři 2017 do 30. Září 2017. 
Smluvní Strany následně dne 19. června 2018 uzavřely dodatek číslo 1 ke smlouvě, kterým do› 
šlo k úpravě ceny díla, neboť došlo v důsledku skrytých vad na nosné konstrukcí a zábradlí ke 
změně rozsahu prací. 
Objednatel měl podle článku 3.2 dodatku povinnost zaslat dodatek správci registru smluv 
k uveřejnění nejpozději do 30 dnů Ode dne uzavření dodatku. Dodatek byl v registru smluv 
uveřejněn až 10. září 2018. Vzhledem ktomu, že platnost smlouvy O dílo končila ke dni 19. 
června 2018, měl být také nejpozději tento den zveřejněn také dodatek. 
Objednatel na základě uzavřené Smlouvy O dílo ve znění Dodatku č.1 uhradil zhotoviteli částku 
42.568.436,84 KČ, respektive 51.507.808,58 Kč včetně DPH. 
Vzhledem ktomu, že je dodatek vdůsledku pozdního uveřejnění v registru smluv neplatný, 
došlo k plnění ze Strany objednatele zhotoviteli bez platného právního titulu. Zhotoviteli tak 
vzniklo bezdůvodně obohacení podle § Z991 a následující občanského zákoníku. 

vz Vyporadání bezdůvodného obohacení 
Smluvní Strany konstatují, že došlo dne 16. 11.2018 k předání a převzetí díla objednatelem a 
Objednatel uhradil Zhotoviteli odměnu ve výši 51.507.808,58 Kč včetně DPH. 

Smlouva O vypořádání bezdůvodného obohacenidocx



Strana 2/3 

Smluvnístrany \/ýše uvedená plnění podle článku 3.1 považujíza nesporná a obě Smluvnístrany 
považují cenu za dílo uvedenou v článku 2.4 této smlouvy za správnou a vzešlou jednak Z Výbě- 
rového řízení a jednak Z dohody smluvních stran. 
Smluvní strany se tímto domluvily na narovnání bezdůvodného obohacení podle článku 2 této 
smlouvy tak, že si objednatel ponechá zhotovené dílo a Zhotovitel si ponechá odměnu ve Výši 
5l.507.808,58 KČ Včetně DPH. 

Obě smluvní strany prohlašují, že se ani jedna ze smluvních stran neobohatila na úkor druhé 
Smluvní strany a obě smluvní strany jednaly V dobré víře. 

Prohlášení smluvních stran 
Obě smluvní strany shodně konstatují, že uzavřením této smlouvy budou Veškeré jejich VZá› 
jemné závazky a pohledávky vyplývající ze smlouvy uvedené V článku 2.1 a 2.2 této smlouvy 
zcela vypořádané a že nebudou mít z uvedených titulů vůči sobě navzájem žádných dalších 
nároků, pohledávek a závazků, resp. že se každá ze smluvních stran jakýchkoli takových dalších 
případných pohledávek číjiných nároků vůči druhé smluvní straně této Smlouvy výslovně jejím 
podpisem vzdává. 

Závěrečná ustanovení 
Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou plně svéprávní, že právníjednání spojená s uzavře- 
ním této smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo Z nich nejednal V tísni ani za jednostranně 
nevýhodných podmínek, že s Obsahem smlouvy se řádně seznámili, porozuměli mu, souhlasí s 
ním a na důkaz toho smlouvu podepisují. 
Je-li některé ustanovení této Smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutítelné či stane-li 
se takovým V budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti ustanovení ostat- 
ních, pokud z povahy, obsahu nebo Z okolností, za jakých bylo takové ustanovení přijato, nevy- 
plývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této Smlouvy. Účastníci se pro tento 
případ zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit bezvadným, které bude V nejvyšší 
možné míře odpovídat obsahu a účelu ustanovenívadného. 
Vzájemná práva a povinnosti účastníků V této Smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 
Smluvní strany výslovně a bezvýhradně souhlasí se zveřejněním úplného znění této smlouvy V 
„Registru smluv" umístěném na portálu veřejné správy www.portal.gov.cz, postupem podle 
platného a účinného Metodického pokynu města Mělník č. 1/2015 a za podmínek a V souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím, 
V platném znění. Účastníci berou na vědomí, že „Registr SmluV" je Veřejně prístupný. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejněnív souladu se zákonem O registru smluv provede ob- 
jednatel, a to do 30 dnů od uzavření Smlouvy. 
Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Mělník číslo R/28/2020/SUK ze 
dne 13.1.2020. 

Účastníci výslovně prohlašují, že Veškeré údaje a skutečnosti obsažené V této smlouvě nepova- 
žují za obchodnítajemství ve smyslu ustanovení § 504 Zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zá- 
koníku, V platném znění a udělují svůj souhlas kjejich užití a zveřejnění bez Stanoveníjakých- 
koliv dalších podmínek. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu obdrží každá 
ze smluvních stran. 

Smlouva O vypořádání bezdůvodného obohacenídocx



Strana 3/3 

Dohoda je uzavřena k datu podpisu poslední Smluvnístrany a nabývá účinnosti dnem uveřej- 
nění V registru smluv. 

v Mèınikn dne ...Í 5' 02010 

MVDr. Ctirad Mikeš 
Město Mělník 

FIRESTA-Fišer, 
rekonstrukce, stavby a.S. 

Smlouva D vypořádání bezdüvodnéhn Obohacení.duc›<


